ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2015 № 382-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 08.04.2010 № 190-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 08.04.2010

№ 190-п «О возложении на департамент агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Ярославской области обязательств по реализации
соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета»
следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 11 февраля 2014 г. № 197/17 (далее -
Соглашение от 11 февраля 2014 г. № 197/17)» заменить словами «от
12 февраля 2015 г. № 107/17-с (далее - Соглашение от 12 февраля 2015 г.
№ 107/17-с)».

1.2. В пункте 1:
1.2.1. Абзац первый после слов «потребительского рынка Ярославской

области» дополнить словами «(далее - департамент)».
1.2.2. В подпункте 1.1:
- слова «от 2 декабря 2013 г. № 349-Ф3 "О федеральном бюджете на

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"» заменить словами
«от 1 декабря 2014 г. № 384-Ф3 "О федеральном бюджете на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов"»;

- слова «от 11 февраля 2014 г. № 197/17» заменить словами
«от 12 февраля 2015 г. № 107/17-с».

1.2.3. Подпункт 1.3 после слов «расположенных в сельской местности»
дополнить словами «, на строительство и реконструкцию автомобильных
дорог».

1.2.4. В подпункте 1.4 слова «от 23 декабря 2013 г. № 81-з "Об
областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"»
заменить словами «от 25 декабря 2014 г. № 85-з "Об областном бюджете на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов", предельного расчетного
объема средств, предусмотренных в соглашениях, заключаемых между
получателем субсидий и департаментом, а также графика перечисления
сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на возмещение
части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам)».

2
1.2.5. Из подпункта 1.8 абзац третий исключить.
1.2.6. В подпункте 1.9 слова «на 01.01.2014» заменить словами «на

01.01.2015».
1.2.7. Подпункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Обеспечение целевого и эффективного использования субсидий

в соответствии со значениями показателей результативности использования
субсидий, установленными Государственной программой развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717
«О Государственной программе развития сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2013 - 2020 годы», и предусмотренными приложением
№ 3 к Соглашению от 12 февраля 2015 г. № 107/17-с, а также достижение
указанных значений.».

1.3. В пункте 2 слово «Губернатора» заменить словами «Председателя
Правительства».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков